
Zpráva o výsledku zkoušky #012345

Detekce feline herpes viru 1 metodou PCR

Výsledek: FHV-1 negativní

Zákazník: Jan Novák, Dlouhá 1, 30000 Plzeň, Czech Republic
Vyšetřovaný:
Vzorek: 08-12346
Datum přijetí vzorku: 01.01.2008
Vyšetřovaný materiál: stěr ústní sliznice

Údaje poskytnuté zákazníkem
Jméno: Madame Théophile DEMO
Plemeno: Perská kočka
Datum narození: 31.12.1909
Reg. číslo: (CZ)ABCD EF 123/45/XYZ
Mikročip: 123456789012345
Pohlaví: samice
Datum odběru: 01.01.2008
Při odběru byla ověřena identita jedince.

Genomia s.r.o, Republikánská 6, 31200 Plzeň, Czech Republic
www.genomia.cz, laborator@genomia.cz, tel: +420 373 749 999

Kód pro ověření zprávy je 12AB-CD34-GENO-MIA0-EFGH. Jděte na www.genomia.cz pro ověření.
Zpráva o výsledku zkoušky nesmí být bez souhlasu laboratoře reprodukována jinak než celá.
Výsledek se vztahuje pouze ke zkoušenému vzorku, tak jak byl přijat. Genomia neodpovídá za správnost údajů poskytnutých zákazníkem. 1 / 1

Komentář k výsledku

Metodou PCR byla vyšetřena přítomnost či absence genomu FHV-1 (feline herpes virus 1) ve vzorku. Prvními
známkami infekce bývají deprese, kýchání, nechutenství a horečka, následuje zvýšená produkce očního a
nosního sekretu. Tyto počáteční klinické příznaky mohou být doprovázeny nadměrným slintáním. V
závažných případech se rozvíjí dušnost a kašel. Poměrně častý je vznik vředů v dutině ústní. U mladých nebo
oslabených zvířat se může objevit primární virová pneumonie. FHV-1 je spojen s celou řadou onemocnění očí
a očního okolí u koček. Průběh je závislý na aktuálním stavu imunitního systému daného jedince.

V případě pozitivního výsledku kontaktujte veterinárního lékaře.

Metoda: SOP82, ASA-PCR

Datum vystavení zprávy: 06.01.2008
Datum provedení zkoušky: 12.06.2008 - 06.01.2008
Schválila: Mgr. Martina Šafrová, vedoucí laboratoře


